
 

DELIBERAZIONE N. 2 del 16.03.2023 

DELIBERAZIONE N. 2 del 16.03.2023  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
 

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, AI 

SENSI  DELL'ART.  175  COMMA  8  DEL D.LGS. 267/2000 N. 2 - 

APPROVATA  D'URGENZA CON DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA 

N° 23 DEL 16.02.2023        

 

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di marzo nella Sala Assembleare della dell’ente è 

stato convocato per le ore 17.30 nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, l’Assemblea, in 

sessione straordinaria ed in seduta di seconda convocazione. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

1 ROSSINI MANOLO SINDACO Assente 

2 VALCAMONICO IVONNE DELEGATA Presente da remoto 

3 MONTINI ANTONELLA SINDACO Assente 

4 SAMBRICI CESARE SINDACO Presente da remoto 

5 ZANINI  MIRELLA SINDACO Assente 

6 DAMIOLINI AGOSTINO SINDACO Presente da remoto 

7 LANCELOTTI PIERANGELO SINDACO Presente 

8 BERTELLI MAURO SINDACO Presente 

9 BETTINSOLI  BRUNO SINDACO Presente 

10 FACCHINI JOSEHF SINDACO Presente da remoto 

11 MORANDI BARBARA DELEGATA Presente da remoto 

12 MEDAGLIA SABRINA DELEGATA Presente 

13 FRANZONI MATTEO SINDACO Presente da remoto 

14 GIPPONI OLIVIERO SINDACO Presente da remoto 

15 BONIOTTI VALENTINA SINDACO Presente da remoto 

16 ONGARO DONATELLA SINDACO Assente 

17 FERRI GERARDO SINDACO Presente da remoto 

18 GIRAUDINI GIANMARIA DELEGATO Presente da remoto 

 

 

Totale Presenti: 14 

Totale Assenti:   4 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 

 



 

DELIBERAZIONE N. 2 del 16.03.2023 

 

Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

Alle ore 17.45 si collega la delegata del comune di Bovezzo Ivonne Valcamonico 

Deliberazione   N.   2 

 

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, AI 

SENSI  DELL'ART.  175  COMMA  8  DEL D.LGS. 267/2000 N. 2 - 

APPROVATA  D'URGENZA CON DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA 

N° 23 DEL 16.02.2023        

 

 

 

L’ASSEMBLEA 

 
 

VISTA la deliberazione n. 23 in data 16.02.2023,  avente  per oggetto:  «Variazione al  Bilancio 

di Previsione 2023-2025 ai sensi dell’art 175 comma 8 del  D.lgs. 267/2000 n.2»  adottata 

dalla giunta esecutiva con i poteri in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, che testualmente  recita:  «Ai  sensi  dell'articolo  42  le  variazioni  di  

bilancio  possono  essere  adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine.»; 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza invocata dalla giunta esecutiva per l’assunzione del potere 

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito; 

 

PRESO ATTO che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione; 

 

VISTO che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti gli 

equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»; 

 

VISTO altresì il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

PRESO ATTO che il punto all’ordine del giorno è stato esaminato nella seduta della 

Commissione Affari Generali del 06.03.2023; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in qualità di Responsabile 

dell’Area finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs.18.08.2000, n. 267; 

 

DOPO esaustiva discussione, viene posto in  votazione  il  presente  punto  all’ordine  del  

giorno,  

 

Il Sindaco di Lumezzane Josehf Facchini non risulta presente alla votazione 

 

 



 

DELIBERAZIONE N 2 del 16.03.2023 

 

Consiglieri presenti e votanti: n. 13  

 

Favorevoli: n. 9 

 

Astenuti: n. 4 (Agostino Damiolini Sindaco di Concesio, Bruno Bettinsoli Sindaco di Lodrino, 

Barbara Morandi delegata del comune di Marcheno, Sabrina Medaglia delegata del comune 

di Marmentino) 

 

Contrari: n. 0 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI RATIFICARE, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta esecutiva in data 

16.02.2023, n. 23, avente per oggetto: «Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 ai 

sensi dell’art 175 comma 8 del D.lgs. 267/2000 n.2, allegata alla presente deliberazione 

formandone parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N 2 del 16.03.2023 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli Armando Sciatti 
 

 


